香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因依
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Shanghai Haohai Biological Technology Co., Ltd.*
上海昊海生物科技股份有限公司

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：6826）

海外監管公告

本公告乃由上海昊海生物科技股份有限公司（「本公司」）根據《香港聯合交易所有
限公司證券上市規則》第13.10B條的規定刊發。

茲載列本公司在上海證券交易所網站刊登之《上海昊海生物科技股份有限公司
2025年半年度報告摘要》，僅供參考。

承董事會命
上海昊海生物科技股份有限公司

主席
侯永泰

中國上海，2025年8月22日

於本公告日期，本公司之執行董事為侯永泰博士、吳劍英先生、陳奕奕女士及唐
敏捷先生；本公司之非執行董事為游捷女士、黃明先生及魏長征先生；及本公司
之獨立非執行董事為沈紅波先生、姜志宏先生、蘇治先生及楊玉社先生。

* 僅供識別

上海昊海生物科技股份有限公司2025年半年度报告摘要

1

公司代码：688366 公司简称：昊海生科

上上海海昊昊海海生生物物科科技技股股份份有有限限公公司司

2025年年半半年年度度报报告告摘摘要要

上海昊海生物科技股份有限公司2025年半年度报告摘要

2

第第一一节节 重重要要提提示示

11..11 本本半半年年度度报报告告摘摘要要来来自自半半年年度度报报告告全全文文，，为为全全面面了了解解本本公公司司的的经经营营成成果果、、财财务务状状况况及及未未来来发发展展

规规划划，，投投资资者者应应当当到到 www.sse.com.cn www.hkexnews.hk网网站站仔仔细细阅阅读读半半年年度度报报告告全全文文。。

11..22 重重大大风风险险提提示示

敬请参阅本公司 2025年半年度报告“第三节 管理层讨论与分析”之“四、风险因素”相关内容。

11..33 本本公公司司董董事事会会及及董董事事、、高高级级管管理理人人员员保保证证半半年年度度报报告告内内容容的的真真实实性性、、准准确确性性、、完完整整性性，，不不存存在在

虚虚假假记记载载、、误误导导性性陈陈述述或或重重大大遗遗漏漏，，并并承承担担个个别别和和连连带带的的法法律律责责任任。。

11..44 公公司司全全体体董董事事出出席席董董事事会会会会议议。。

11..55 本本半半年年度度报报告告未未经经审审计计。。

11..66 董董事事会会决决议议通通过过的的本本报报告告期期利利润润分分配配预预案案或或公公积积金金转转增增股股本本预预案案

公司拟以实施权益分派股权登记日登记的总股本扣除公司回购专用证券账户中股份为基数，

向全体股东每 10 股派发现金红利人民币 4.00 元（含税）。截至本报告披露日，公司总股本为

232,581,095 股，扣除回购专用证券账户中股份数 3,848,095股（全部为 A股股份），以此计算合

计拟派发现金红利共计人民币 91,493,200.00 元（含税），占公司 2025 年半年度合并报表归属于

上市公司股东净利润的 43.35%。本次利润分配不送红股，不进行资本公积金转增股本。本事项已

经公司第六届董事会第三次会议审议通过。本次利润分配已获 2025年 6月 10日召开的 2024年度

股东周年大会授权，无须提交公司股东会审议。

11..77 是是否否存存在在公公司司治治理理特特殊殊安安排排等等重重要要事事项项

□适用 √不适用

上海昊海生物科技股份有限公司2025年半年度报告摘要

3

第第二二节节 公公司司基基本本情情况况

22..11 公公司司简简介介

公公司司股股票票简简况况

公司股票简况

股票种类 股票上市交易所 股票简称 股票代码 变更前股票简称

A股 上交所科创板 昊海生科 688366 不适用

H股 香港联交所主板
昊海生物科技

(HAOHAI BIOTEC) 06826 不适用

公公司司存存托托凭凭证证简简况况

□适用 √不适用

联联系系人人和和联联系系方方式式

联系人和联系方式 董事会秘书（信息披露境内代表）/证券事务代表

姓名 田敏

电话 +86 021-5229 3555
办公地址 上海市长宁区虹桥路1386号文广大厦23楼
电子信箱 info@3healthcare.com

22..22 主主要要财财务务数数据据

单位：元 币种：人民币

本报告期末 上年度末 本报告期末比上年度末增减(%)
总资产 7,185,795,285.19 7,121,392,176.35 0.90
归属于上市公司股

东的净资产
5,611,598,062.70 5,575,258,634.87 0.65

本报告期 上年同期 本报告期比上年同期增减(%)
营业收入 1,304,402,771.08 1,404,443,712.82 -7.12
利润总额 235,630,236.79 262,492,192.81 -10.23
归属于上市公司股

东的净利润
211,065,253.90 235,283,704.91 -10.29

归属于上市公司股

东的扣除非经常性

损益的净利润

204,205,290.01 230,341,828.39 -11.35

经营活动产生的现

金流量净额
302,878,155.78 328,494,077.02 -7.80

加权平均净资产收

益率（%）
3.72 4.09 减少0.37个百分点

基本每股收益（元／

股）
0.91 1.01 -9.90

稀释每股收益（元／

股）
0.91 1.01 -9.90

研发投入占营业收

入的比例（%）
7.54 8.93 减少1.39个百分点

上海昊海生物科技股份有限公司2025年半年度报告摘要

4

22..33 前前 1100 名名股股东东持持股股情情况况表表

单位: 股

截至报告期末股东总数（户） 7,807
截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 不适用

截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户） 不适用

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质

持股

比例

(%)

持股

数量

持有有

限售条

件的股

份数量

包含转融

通借出股

份的限售

股份数量

质押、标记或冻

结的股份数量

股份

状态
数量

蒋伟 境内自然人 28.53 66,528,000 0 0 无 0
游捷 境内自然人 17.29 40,320,000 0 0 无 0
HKSCC
NOMINEES
LIMITED

境外法人

16.74 39,039,945 0 0 未知 0

楼国梁 境内自然人 3.69 8,611,661 0 0 无 0
吴剑英 境内自然人 3.64 8,495,717 0 0 无 0
侯永泰 境内自然人 3.61 8,408,764 0 0 无 0
彭锦华 境内自然人 1.70 3,962,000 0 0 无 0
香港中央结算有限

公司

其他
1.28 2,987,764 0 0 未知 0

刘远中 境内自然人 1.20 2,800,000 0 0 无 0
黄明 境内自然人 1.20 2,800,000 0 0 无 0
上述股东关联关系或一致行动的

说明

上述前十名股东中，蒋伟和游捷为夫妻关系，是公司控

股股东、实际控制人。除上述说明外，公司未知其他股东之

间是否存在关联关系，也未知其他股东之间是否属于规定的

一致行动人。

表决权恢复的优先股股东及持股

数量的说明
不适用

22..44 前前十十名名境境内内存存托托凭凭证证持持有有人人情情况况表表

□适用 √不适用

22..55 截截至至报报告告期期末末表表决决权权数数量量前前十十名名股股东东情情况况表表

□适用 √不适用

22..66 截截至至报报告告期期末末的的优优先先股股股股东东总总数数、、前前 1100 名名优优先先股股股股东东情情况况表表

□适用 √不适用

22..77 控控股股股股东东或或实实际际控控制制人人变变更更情情况况

□适用 √不适用

22..88 在在半半年年度度报报告告批批准准报报出出日日存存续续的的债债券券情情况况

□适用 √不适用

上海昊海生物科技股份有限公司2025年半年度报告摘要

5

第第三三节节 重重要要事事项项

公司应当根据重要性原则，说明报告期内公司经营情况的重大变化，以及报告期内发生的对公司

经营情况有重大影响和预计未来会有重大影响的事项

□适用 √不适用